
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 40    Data: 08/09/2016 

 

OGGETTO: PROGETTO OPPORTUNITY PRESENTATO DALLA ASSOCIAZIONE 

FREE WOMEN PER LA PREVENZIONE E REPRESSIONE DELLA TRATTA DI ESSERI 

UMANI E ALLA PROTEZIONE DELLE VITTIME- ADESIONE COME PARTNER 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 08 del mese di settembre alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 46624 del 19.08.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: PROGETTO OPPORTUNITY PRESENTATO DALLA ASSOCIAZIONE FREE 

WOMEN PER LA PREVENZIONE E REPRESSIONE DELLA TRATTA DI ESSERI 

UMANI E ALLA PROTEZIONE DELLE VITTIME- ADESIONE COME PARTNER 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO: 

 

CHE con l'Avviso n. 1 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.134 del 10 giugno 2016, la  Presidenza 

del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per i Diritti e le Pari Opportunità emana il “ Bando per il 

finanziamento di progetti attuati a livello territoriale finalizzati ad assicurare, in via transitoria, ai 

soggetti destinatari adeguate condizioni di alloggio, vitto e assistenza sanitaria e, successivamente, 

la prosecuzione dell'assistenza e dell'integrazione sociale - Programma unico di emersione, 

assistenza ed integrazione sociale”; 

 

CHE con nota del 13.6.2016 l' Associazione Free Woman chiede all'ATS IX , nella persona del 

Coordinatore, l'adesione al progetto opportunity che intende presentare per la partecipazione al bando 

suddetto;  

 

CHE il progetto verrà attuato nelle Provincie di Ancona e Pesaro -Urbino; 

 

CHE il progetto intende assicurare i servizi previsti dal Programma unico di emersione, assistenza ed 

integrazione sociale, articolati e differenziati in base alle diverse tipologie di vittime e forme di 

sfruttamento cui sono sottoposte;  

 

DATO ATTO  che l' Associazione Free Women realizza dall'anno 2001 interventi sociali di 

assistenza e inclusione socio lavorativa a favore delle persone immigrate vittime di tratta; 

 

DATO ATTO  che a seguito della richiesta dell'Associazione FREE WOMAN di adesione come 

partner al progetto, in data 23.6.2016, in vista della scadenza di presentazione del progetto medesimo, 

l'ATS IX ha comunicato l'adesione e  l'impegno alla corresponsione di un contributo di € 1500,00 per 

la realizzazione delle azioni del progetto ; 

 

DATO ATTO che il ruolo operativo dell'ATS IX  assunto all’interno del progetto sarà quello di 

contribuire, attraverso i propri servizi sociali territoriali, alla realizzazione dei programmi di 

assistenza e integrazione sociale e allo sviluppo di azioni positive a favore di vittime di violenza, 

grave sfruttamento, tratta,  per implementare sul territorio le misure di tutela previste, secondo 

modalità previste con apposito Protocollo ; 

 

VISTA l 'allegata scheda  progetto OPPORTUNITY; 

 

VISTO l'allegato schema di protocollo tra l'Associazione Free Women e l'ATS IX ;  

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31.3.2016 ad oggetto “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016, Bilancio pluriennale di previsione 2016-2018 e Piano 

Programmatico Pluriennale 2016-2018” 

 

Tutto ciò premesso, 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 



Di aderire come partner al progetto opportunity presentato dalla Associazione Free Woman alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento per i Diritti e le Pari Opportunità ; 

 

Di  prendere atto dell'allegata scheda progetto; 

 

di approvare l'allegato schema di  protocollo tra l'Associazione Free Woman  e l'ATS IX 

 

Di dare atto che l'ATS IX si impegna a erogare alla Associazione Free Woman un contributo di € 

1500,00  per la realizzazione delle azioni previste dal progetto medesimo. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

          F.to     Dott. SERGIO MOSCONI   F.to    Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 
 

http://www.aspambitonove.it/

